ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 878/18 CM, DE 08 DE MAIO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Carlos Gomes de Moura

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo que envie estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade, no

sentido de fazer Recapeamento ou Tapa buracos, em toda a extensão da Avenida Cristalina

Próximo ao Magônia, neste Município.

Câmara Municipal de Formosa, 08 de maio de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

                        Esta Indicação visa amenizar os transtornos, onde o fluxo de carros que trafegam

esta Via é bastante intenso, onde o motorista ao desviar dos buracos ocasionados pela Ação do

Tempo poderá colocar em risco os Pedestres e ocasionar vários acidentes.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-05-07T10:37:59-0300